

Consultas Realizadas

Licitación 431154 - CONTRATACION DE SERVICIOS DE PRODUCCION Y PUBLICIDAD PARA PUBLICACIONES DE RESULTADOS DEL CENSO AGROPECUARIO NACIONAL

Consulta 1 - certificado de origen

Consulta	Fecha de Consulta	10-07-2023
aplica para el presente llamado el cpen?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-07-2023
Se aclara que el llamado se rige por las políticas del Banco Interamericano de Desarrollo GN-2349-9, por ende, no aplica el presente certificado.		

Consulta 2 - Periodo de Prestación de Servicio

Consulta	Fecha de Consulta	10-07-2023
Buenas tardes, Nos surgió una respecto al ítem 67, detalla varios entregables creativos pero no detalla la cantidad de meses en los que van a necesitar los mismos. A modo de ejemplo: Servicio de Manejo de Redes suele ser comercializado de manera mensual, pero cuantos meses se va a prestar el servicio? Desarrollo de líneas gráficas y textos para videos, fotos y guiones. Pero que cantidad?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-07-2023
Favor ajustarse a la adenda 1, y se aclara que el mismo es un llamado del tipo Contrato Abierto por montos mínimo y máximo, y serán solicitadas de acuerdo a la necesidad de publicación de resultados		

Consulta 3 - Experiencia.

Consulta	Fecha de Consulta	11-07-2023
Punto: Demostrar la experiencia en Servicio similares (al menos en diseño, creatividad, campañas de comunicación pública, Elaboración y ejecución de Planes de Medios, Ejecución de Campañas de Comunicación y Producción de materiales promocionales o audiovisuales)presentando copias de facturaciones de venta, contratos con empresas públicas o privadas por un monto mínimo equivalente promediadodel 50 % del monto máximo establecido en la presente licitación, de los años 2020, 2021, 2022. Consulta: si puede espificar la convocante si solicita. FACTURAS DE VENTAS Y CONTRATOS, O FACTURAS DE VENTAS O CONTRATOS?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-07-2023
Se aclara que dentro del PBC se establece Factura o contrato. Se recomienda leer en el punto donde esclarece el cálculo de promedio.		

Consulta 4 - precio maximo del llamado

Consulta	Fecha de Consulta	11-07-2023
----------	-------------------	------------

La convocante en el PBC establece un monto Min. y Max. de 1.530.000.000, que indicaría que es un contrato abierto. Pero en le portal de la DNCP solo figura un monto que no es el Máximo indicado en el PBC. , Favor indicar cual sería el monto máximo final del llamado de tal forma a tomar ese monto para los % solicitados para las experiencias.

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-07-2023
-----------	--------------------	------------

El llamado es un contrato abierto por monto mínimo y máximo, y al momento de realizar la carga por cantidad 1 (uno) nos arroja el monto "estimado" del presente llamado, pero en el PBC se establece el monto total del contrato.

Consulta 5 - Censo Agropecuario

Consulta	Fecha de Consulta	12-07-2023
----------	-------------------	------------

Favor si pueden informar si la garantia sería por poliza o declaración jurada así como tambien cual es el monto máximo para este llamado .-

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-07-2023
-----------	--------------------	------------

Se recomienda ajustarse a los establecido en el pliego de bases y condiciones ya que en la misma se menciona Garantía de Mantenimiento de Oferta (Garantía Bancaria o Póliza), teniendo en cuenta que se rige por las políticas de Banco Interamericano de desarrollo GN-2349-9.

Consulta 6 - Censo Agropecuario

Consulta	Fecha de Consulta	12-07-2023
----------	-------------------	------------

Buen dia favor puede indicar la cantidad de meses y/o años de este llamado Gracias

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-07-2023
-----------	--------------------	------------

Favor ajustarse a la Adenda 1

Consulta 7 - Plazo de Ejecución

Consulta	Fecha de Consulta	12-07-2023
----------	-------------------	------------

Podrian aclararnos el Plazo de Ejecución de los Servicios ya que el mismo no se especifica en el Pliego de Bases y Condiciones de este llamado.

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-07-2023
-----------	--------------------	------------

Favor ajustarse a la Adenda 1

Consulta 8 - Sistema de Adjudicación

Consulta	Fecha de Consulta	12-07-2023
----------	-------------------	------------

Me puede aclarar si es sistema de adjudicación será por lote o por el total para un solo proveedor o pueden adjudicarle a varios y los que participamos si tenemos que cotizar toda la licitación ?

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-07-2023
-----------	--------------------	------------

Favor ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones como así también se encuentra establecida en el portal de la DNCP, donde el mismo aclara que es por el total